Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 14-11-2023
Insolventienummer F.10/22/220
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000251869:F001
Datum uitspraak 18-10-2022
R-C mr. M.C. van den Hout
Curator mr A-J. van der Duijn Schouten

Algemene gegevens

Naam onderneming

Versluis Group B.V. 16-11-2022
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Versluis Group B.V., 16-11-2022
statutair gevestigd te Sliedrecht en kantoorhoudende te (3316 GL) Dordrecht 1
aan de Kamerling Onnesweg 16, hierna ook te noemen: "Versluis Group".

Activiteiten onderneming

Versluis Group is een financiéle holding. 16-11-2022

mE1

Financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=35510e19-d24e-ed11-a86d-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d66c0fe0-438d-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Er is nog geen administratie verstrekt door de bestuurder. De financiéle
gegevens zijn dan ook (vooralsnog) onbekend.

De curator beschikt nog niet over de administratie van de onderneming. De
administratie is nog niet verstrekt door de bestuurder. De financiéle gegevens
zijn dan ook (vooralsnog) onbekend.

De curator beschikt nog niet over de administratie van de onderneming. De
administratie is nog niet verstrekt door de bestuurder. De financiéle gegevens

zijn dan ook (vooralsnog) onbekend.

De administratie is aangeleverd, zie verder 7.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

Het gemiddeld aantal personeelsleden bij Versluis Group is onbekend. Uit
overleg heeft de curator begrepen dat bij Versluis Group (ten tijde van de
faillietverklaring) geen personeel in dienst was.

Boedelsaldo

€0,00

€0,00

€ 29.080,44

€ 35.267,36

€41.534,32

16-11-2022

1
15-02-2023

2

12-05-2023
3

14-08-2023
4

16-11-2022
1

16-11-2022
1

15-02-2023
2

12-05-2023
3

14-08-2023
E4

14-11-2023

5



Verslagperiode

van 16-11-2022
18-10-2022 '

t/m

15-11-2022

van 15-02-2023
16-11-2022 2

t/m

14-2-2023

van 12-05-2023
15-2-2023 3

t/m

11-5-2023

van 14-08-2023
12-5-2023 4

t/m

10-8-2023

van 14-11-2023
11-8-2023 5

t/m

13-11-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 17 uur 42 min
2 33 uur 18 min
3 7 uur 45 min
4 11 uur 30 min
5 4 uur 36 min

totaal 74 uur 51 min



Toelichting bestede uren

In de eerste verslagperiode zijn voornamelijk inventariserende
werkzaamheden verricht.

In de tweede verslagperiode zijn voornamelijk werkzaamheden verricht die
betrekking hebben op de vordering van Versluis Group op de bestuurder
alsmede op het verkrijgen van de administratie.

In de derde verslagperiode zijn voornamelijk werkzaamheden verricht die
betrekking hebben op de vordering van Versluis Group op de bestuurder,
schikkingsonderhandelingen met de bestuurder, het sluiten van een
vaststellingsovereenkomst met de bestuurder en op het verkrijgen van de
administratie.

In de vierde verslagperiode zijn voornamelijk werkzaamheden verricht die
betrekking hebben op het verkrijgen en beoordelen van de administratie.

In de vierde verslagperiode zijn voornamelijk werkzaamheden verricht die
betrekking hebben op de beoordeling van de voortgang van de
betalingsregeling met de bestuurder.

16-11-2022

1
15-02-2023
2
12-05-2023
3
14-08-2023
E 4
14-11-2023
5



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Versluis Group is opgericht bij notariéle akte op 14 oktober 2019. Enig 16-11-2022
bestuurder en aandeelhouder van Versluis Group is de heer B.P. Versluis. 1

Versluis Group is enig aandeelhouder en bestuurder van Aflosservice Versluis
B.V. Aflosservice Versluis B.V. is ook op 18 oktober 2022 door de Rechtbank
Rotterdam in staat van faillissement verklaard. De heer mr. Van der Duijn
Schouten is ook benoemd als curator in dit faillissement. Voor mededelingen
over het faillissement van Aflosservice Versluis B.V. verwijst de curator naar het
openbare faillissementsverslag van Aflosservice Versluis B.V.

1.2 Lopende procedures

Van lopende procedures is niet gebleken. 16-11-2022

mE1

1.3 Verzekeringen

Van lopende verzekeringen is niet gebleken. 16-11-2022
1

1.4 Huur

Van lopende huurovereenkomsten is niet gebleken. 16-11-2022
1

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft aan de curator het volgende medegedeeld ter zake de 16-11-2022
oorzaak van het faillissement. Aflosservice Versluis B.V. zou door de 1
overheidsmaatregelen ter bestrijding van het coronavirus minder opdrachten

hebben gekregen dan voorheen. De schulden zouden daardoor in korte tijd
aanzienlijk zijn opgelopen. Er waren daarnaast diverse persoonlijke redenen
waardoor de schulden van Aflosservice Versluis B.V. in korte tijd aanzienlijk zijn
opgelopen. Vanwege de persoonlijke situatie alsmede dat er geen zicht op
verbetering was, heeft de bestuurder het faillissement van Aflosservice

Versluis B.V. aangevraagd. Doordat Versluis Group ook diverse schulden had

en zij haar inkomsten genereerde vanuit Aflosservice Versluis B.V. heeft de
bestuurder besloten ook het failissement van Versluis Group aan te vragen.

De curator heeft de oorzaak van het faillissement in onderzoek en zal daarvan
verslag doen in hoofdstuk 7 (rechtmatigheid) van dit verslag.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

16-11-2022

Toelichting
1

Niet gebleken is van lopende arbeidsovereenkomsten met personeelsleden.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
16-11-2022

Toelichting
1

Niet gebleken is van lopende arbeidsovereenkomsten met personeelsleden in

het jaar voor het faillissement.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

Niet van toepassing.

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Er resteren geen werkzaamheden. 16-11-2022
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Er zijn geen onroerende zaken aangetroffen. 16-11-2022
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Er resteren geen werkzaamheden. 16-11-2022
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Er zijn geen bedrijfsmiddelen aangetroffen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er zijn geen bodemzaken aangetroffen waarop Versluis Group rechten kan
uitoefenen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Er resteren geen werkzaamheden.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er zijn geen voorraden / onderhanden werken aangetroffen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Er resteren geen werkzaamheden.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Er zijn geen andere activa aangetroffen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Er resteren geen werkzaamheden.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

16-11-2022

1

16-11-2022
1

16-11-2022
1

16-11-2022

1

16-11-2022
1

16-11-2022

1

16-11-2022

1



Toelichting debiteuren

Er is sprake van een vordering van Versluis Group op de bestuurder voor een
bedrag ad € 140.755,00. De curator is in overleg met de bestuurder over de
voldoening van deze vordering.

De bestuurder heeft de curator medegedeeld dat Versluis Group verder geen
vorderingen heeft op derden. De curator zal de juistheid van deze mededeling
verifiren zodra hij over de administratie van Versluis Group beschikt.

De bestuurder heeft een betalingsvoorstel gedaan aan de curator. De curator
heeft dit voorstel in beraad.

De bestuurder en de curator hebben een schikking getroffen. De gemaakte
afspraken zijn opgenomen in een vaststellingsovereenkomst.

De betalingsregeling wordt nagekomen door de bestuurder.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curatoris in overleg met de bestuurder over de voldoening van de
vordering die Versluis Group op de bestuurder heeft.

Daarnaast zal de curator de juistheid van de mededeling dat Versluis Group
verder geen vorderingen heeft verifiéren zodra hij over de administratie van
Versluis Group beschikt.

De curator heeft gepoogd om tot een betalingsregeling te komen met de

bestuurder en voorgesteld om de vordering in een notariéle akte op te nemen.

Dat heeft niet tot een oplossing geleid. De curator heeft vervolgens een
machtigingsverzoek bij de RC ingediend om de bestuurder in rechte te
betrekken. De bestuurder is toen door de RC gehoord. Naar aanleiding hiervan
heeft de bestuurder een betalingsvoorstel aan de curator gedaan. De curator
heeft dit voorstel in beraad.

Zodra de administratie is aangeleverd, zal de curator onderzoeken of het juist
is dat Versluis Group geen vorderingen op derden heeft, anders dan de
vordering die zij heeft op haar bestuurder.

De bestuurder en de curator hebben een schikking getroffen. De gemaakte
afspraken zijn opgenomen in een vaststellingsovereenkomst.

Zodra de administratie is aangeleverd, zal de curator onderzoeken of het juist
is dat Versluis Group geen vorderingen op derden heeft, anders dan de
vordering die zij heeft op haar bestuurder.

De administratie is aangeleverd. Uit de administratie is gebleken dat Versluis
Group verder geen vorderingen op derden heeft, anders dan de vordering die
zij heeft op haar bestuurder.

De curator zal erop toezien dat de betalingsregeling met de bestuurder
wordt nagekomen.

16-11-2022
EEI
15-02-2023
EEZ
12-05-2023
EE3
14-11-2023
EES
16-11-2022
EEI
15-02-2023
EEZ
12-05-2023
EE3
14-08-2023
EE4
14-11-2023

5



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

16-11-2022
€ 63,37
1
Toelichting vordering van bank(en)
Versluis Group hield een bankrekening aan bij ING Bank. De bankrekening
vertoonde ten tijde van de datum faillietverklaring een debetsaldo. ING Bank
heeft haar vordering bij de curator ingediend.
5.2 Leasecontracten
Er is geen sprake van lopende leasecontracten. 16-11-2022
1
5.3 Beschrijving zekerheden
Van verstrekte zekerheden is niet gebleken. 16-11-2022
1
5.4 Separatistenpositie
Van schuldeisers met een separatistenpositie is niet gebleken. 16-11-2022
1
5.5 Eigendomsvoorbehoud
Er hebben geen schuldeisers een beroep gedaan op een 16-11-2022
eigendomsvoorbehoud. 1
5.6 Retentierechten
Er hebben geen schuldeisers een beroep gedaan op een retentierecht. 16-11-2022
1
5.7 Reclamerechten
Er zijn geen schuldeisers die een beroep hebben gedaan op een recht van 16-11-2022
reclame. 1
5.8 Boedelbijdragen
16-11-2022
Toelichting
1

Er zijn geen boedelbijdrages in rekening gebracht.



5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Vooralsnog resteren er geen werkzaamheden. 16-11-2022

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Er resteren geen werkzaamheden.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er hebben geen partijen interesse getoond in het doorstarten van de
onderneming.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Er resteren geen werkzaamheden.

16-11-2022
1

16-11-2022
1

16-11-2022
1

16-11-2022

1

16-11-2022

1

16-11-2022

1

16-11-2022
1

16-11-2022

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator beschikt nog niet over de administratie van Versluis Group. Zodra 16-11-2022
de administratie is veiliggesteld zal de curator beoordelen of is voldaan aan de 1
boekhoudplicht.

Er is toegang verkregen tot de laptop en desktop van Versluis Group. Op de 15-02-2023
laptop en desktop zijn enkele stukken aangetroffen, maar de curator beschikt 2

nog niet over de administratie van de onderneming. De administratie dient nog

aangeleverd te worden door de bestuurder. Zodra de gehele administratie is

aangeleverd, zal de curator beoordelen of is voldaan aan de boekhoudplicht.

De curator beschikt nog niet over de administratie van de onderneming. De 12-05-2023
administratie dient nog aangeleverd te worden door de bestuurder. Zodra de 3

gehele administratie is aangeleverd, zal de curator beoordelen of is voldaan

aan de boekhoudplicht.

De administratie is aangeleverd en door de curator beoordeeld. Hoewel de 14-08-2023
administratie beperkt van omvang is en niet alle boekingen omschreven zijn, 4

heeft de curator niet geconcludeerd dat de boekhoudplicht is geschonden. Er is

voldoende inzicht verkregen in de rechten en verplichtingen van de

onderneming.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening van 2019 is op 7 december 2020 gedeponeerd. Deze is 16-11-2022
daarmee tijdig gedeponeerd. Voor het jaar 2020 is er geen jaarrekening 1
gedeponeerd terwijl daartoe wel de verplichting bestond. De deponeringsplicht

is dan ook geschonden.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gelet op de omvang van de onderneming is een goedkeuringsverklaring niet 16-11-2022

vereist. 1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het gestort en geplaatst kapitaal bedraagt € 100,00. Gelet op de hoogte van 16-11-2022
dit bedrag zal de curator geen onderzoek doen naar of is voldaan aan de 1
stortingsverplichting.



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Nu de schending van de deponeringsplicht vaststaat, staat daarmee ook vast
dat sprake is van onbehoorlijk bestuur. Dit onbehoorlijk bestuur wordt
vermoed een belangrijke oorzaak van het faillissement te zijn. De curator zal
onderzoeken of er andere oorzaken van het faillissement aannemelijk zijn
geworden en of er andere indicaties zijn die duiden op een onbehoorlijke
taakvervulling.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

In onderzoek.

Nee
Toelichting

Er is niet gebleken van paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Zodra de curator beschikt over de administratie van Versluis Group zal hij een
aanvang maken met het rechtmatigheidsonderzoek.

Op de laptop en desktop zijn enkele stukken aangetroffen, maar de curator
beschikt nog niet over de administratie van de onderneming. De administratie
dient nog aangeleverd te worden door de bestuurder. Zodra de gehele
administratie is aangeleverd, zal de curator beoordelen of is voldaan aan de
boekhoudplicht.

De administratie dient nog aangeleverd te worden door de bestuurder. Zodra
de gehele administratie is aangeleverd, zal de curator beoordelen of is voldaan
aan de boekhoudplicht.

De administratie is aangeleverd en door de curator beoordeeld. Hoewel de
administratie beperkt van omvang is en niet alle boekingen omschreven zijn,
heeft de curator niet geconcludeerd dat de boekhoudplicht is geschonden. Er is
voldoende inzicht verkregen in de rechten en verplichtingen van de
onderneming.

16-11-2022

1

16-11-2022
1

14-08-2023
=k

16-11-2022

1

15-02-2023
2

12-05-2023

3

14-08-2023
E 4



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Zodra de curator beschikt over de administratie van Versluis Group zal hij een
aanvang maken met het rechtmatigheidsonderzoek.

Zodra de administratie is aangeleverd zal de curator beoordelen of is voldaan
aan de boekhoudplicht.

Zodra de administratie is aangeleverd zal de curator beoordelen of is voldaan
aan de boekhoudplicht. De bestuurder informeert de curator periodiek over het
in orde brengen van de ontbrekende administratie. De curator heeft besloten
hem daar nog enige tijd voor te gunnen.

Er resteren geen werkzaamheden.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Salaris curator P.M.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 51.455,00

€ 53.469,00

€ 58.352,00

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

16-11-2022
1

15-02-2023
2

12-05-2023
3

14-08-2023
E 4

16-11-2022

1

16-11-2022
1

14-08-2023
=k

14-11-2023
5

16-11-2022
1

15-02-2023
2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 6.034,45

€7.414,86

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Onderzoek crediteurenadministratie wanneer daar over wordt beschikt;
inventariseren van crediteuren en crediteuren informeren over de stand van
zaken met betrekking tot het faillissement; onderzoek preferenties.

Uit de administratie is niet gebleken van andere crediteuren.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Vooralsnog resteren er geen werkzaamheden.

16-11-2022

1

15-02-2023
2

16-11-2022

1

16-11-2022

1

14-08-2023
E 4

16-11-2022

1

16-11-2022

1

16-11-2022

1

16-11-2022

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zullen de werkzaamheden van de curator met
name gericht zijn op overleg met de bestuurder over de voldoening van de
vordering die Versluis Group op de bestuurder heeft. Wanneer de administratie
van Versluis Group is verkregen, zal de curator een aanvang maken met het
rechtmatigheidsonderzoek en onderzoeken of het juist is dat Versluis Group
geen vorderingen op derden heeft, anders dan de vordering die zij heeft op
haar bestuurder.

In de komende verslagperiode zullen de werkzaamheden van de curator met
name gericht zijn op het betalingsvoorstel van de bestuurder met betrekking
tot de vordering die Versluis Group op de bestuurder heeft. Daarnaast zal de
curator, zodra de administratie is aangeleverd, een aanvang maken met het

rechtmatigheidsonderzoek en onderzoeken of het juist is dat Versluis Group

geen vorderingen op derden heeft, anders dan de vordering die zij heeft op

haar bestuurder.

Zodra de administratie is aangeleverd, zal de curator een aanvang maken met
het rechtmatigheidsonderzoek en onderzoeken of het juist is dat Versluis
Group geen vorderingen op derden heeft, anders dan de vordering die zij heeft
op haar bestuurder. De bestuurder informeert de curator periodiek over het in
orde brengen van de ontbrekende administratie. De curator heeft besloten
hem daar nog enige tijd voor te gunnen.

De curator zal erop toezien dat de betalingsregeling wordt nagekomen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 14-2-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Zie hiervoor onder 'plan van aanpak'.

16-11-2022

1

15-02-2023
2

12-05-2023
E3

14-08-2023
=k

16-11-2022

1

14-11-2023
5

16-11-2022

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


